



در این شماره می‌خوانید:

- کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد
- در کنفرانس COP26 خطاب به دولت‌ها مطرح نمود: «قیمت‌گذاری کربن را به صورت هوشمندانه انجام دهید!»
- ایجاد ارتباط میان حوزه گردشگری و اقلامت مرتبط با تغییرات اقلیمی
- انتصاب رئیس جدید کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل فصل اختلافات
- برگزاری رویداد مجازی جهت معرفی ابزار جدید تشخیص مالکیت فکری
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: دوره مقدماتی «روش‌های پرداخت بین‌المللی»
- کمیسیون حقوقی و داوری مالکیت فکری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC به ریاست جناب آقای دکتر احمد عبدالله‌زاده، دبیر محترم کمیسیون ذیربط، در تاریخ ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۰، به صورت آنلاین و حضوری تشکیل جلسه داد.

در این جلسه، گزارشی از برگزاری جلسه کمیسیون اقتصاد دیجیتال ICC که در تاریخ ۱۹ اکتبر ۲۰۲۱ برگزار شده بود، توسط دبیر محترم کمیسیون به شرح ذیل ارائه گردید:

- تدوین نقشه راه دیجیتالی‌سازی شرکت‌های کوچک و متوسط (SMEs) برای اولین بار توسط دبیرخانه اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) که فضای سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری را تسهیل می‌نماید.
- تشکیل سه کارگروه در حوزه‌های، کارگروه مشارکت و تعامل شرکتی، کارگروه سیاست‌گذاری جهانی و کارگروه تقویت جایگاه ICC.

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۰۲۷۰۶۱۲۷-۸۸۳۰۶۱۲۷-۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۰۸۳۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

سپس نماینده محترم اتاق زنجان گزارشی از فعالیتهای دیجیتالی و استفاده از دستاوردهای فناوری اطلاعات و تکنولوژی را در اتاق بازرگانی زنجان و آن استان بیان نمود و سپس به معرفی محصولات صادراتی و بازارهای هدف پرداخت. همچنین درباره ارزشهای رمزنگاری شده و زنجیرههای بلوکی در استان و چند کسب و کار بزرگ بر پایه دیجیتالی سازی به تفصیل مطالبی را بیان نمود.



ICC در کنفرانس COP26 خطاب به دولت‌ها مطرح نمود:

«قیمت‌گذاری کربن را به صورت هوشمندانه انجام دهید!»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) طی بیست و ششمین کنفرانس تغییرات اقلیمی ملل متحد (COP26) از دولت‌ها درخواست نمود تا در مسیر استفاده از ابزار و روش‌های قیمت‌گذاری کربن با هدف شتابدهی به رویکرد انتشار صفر خالص کربن تا سال ۲۰۵۰ میلادی با صرف کمترین هزینه اقتصادی ممکن، هوشمندانه، عمل نمایند.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، طی ملاقات با وزرای دارایی در کنفرانس تغییرات اقلیمی ملل متحد به ارائه و معرفی نتایج یک نظرسنجی گسترده که حاصل تجارب شرکتهایی که تحت ۶۰ روش مختلف در حال اجرا پیرامون قیمت‌گذاری کربن فعالیت می‌نمایند، پرداخت.

نتایج مزبور به نگرانی گسترده میان جوامع کسب و کار درباره عدم یکپارچگی نظام و سیستم‌های در حال رشد که برای قیمت‌گذاری بر انتشار گازهای گلخانه‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرند، اشاره دارد و همچنین بر این موضوع که هماهنگی بین‌المللی رویه‌های سیاست‌گذاری با هدف سازماندهی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی مورد نیاز در جهت دستیابی به انتشار صفر خالص کربن تا سال ۲۰۵۰ میلادی، امری حیاتی محسوب می‌گردد، تاکید نمود.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیر کل اتاق بازرگانی بین‌المللی طی کنفرانس گلاسکو، در این باره گفت: «در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی پیرامون ضرورت وجود تمایل بیشتر از جانب دولت‌ها شنیده

می‌شود، اما موضوع اصلی در این باره، اقدامات هوشمندانه آنها در امر سیاست‌گذاری با هدف شتابدهی و تسریع اقدامات مرتبط با تغییرات اقلیمی است.

تجارب جامعه کسب و کار به عنوان یک اتاق فکر می‌تواند در جهت بهبود رویه قیمت‌گذاری کربن مورد استفاده قرار گیرد و به دولت‌ها در تسریع پیاده‌سازی طرح‌های کاهش کربن کمک نماید.»

گزارش مزبور ارائه‌دهنده ۱۰ نکته اساسی برای طراحی موثر و کاربردی قیمت‌گذاری کربن است و شامل درخواست از دولت‌ها پیرامون حصول اطمینان از اقدامات مرتبط متمرکز بر کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای است. همچنین اصول مزبور بر ضرورت ایجاد چارچوب قیمت‌گذاری واضح و شفاف و ترغیب دولت‌ها برای توجه بیشتر در جهت اجتناب از تداخل این موضوع با دیگر سیاست‌های مرتبط با مباحث مالیاتی، تجارتي و انرژی، تاکید می‌نماید.

دنتون در ادامه افزود: «صدراعظم مِرکِل و بسیاری از دیگر رهبران جهان درباره نیاز به قیمت‌گذاری جهانی کربن، مباحثی را مطرح کرده‌اند. اصولی که ما تبیین نموده‌ایم، بدون شک بنیادی حیاتی برای همگرایی مقتضی در جهت نیل به این هدف محسوب می‌گردد.

دولت‌ها می‌بایست این واقعیت را دریابند که عدم یکپارچگی روند و روش‌های ملی در قیمت‌گذاری کربن، تنها منتج به گُند نمودن دستیابی به هدف انتشار صفر خالص کربن و افزایش هزینه در این راستا خواهد شد.»

لازم به ذکر است، گزارش مذکور از طریق جمع‌آوری اطلاعات و نظرات حدود ۲۰۰ شرکت بین‌المللی و همچنین داده‌های شبکه جهانی ICC در بیش از ۱۳۰ کشور، تدوین شده است.

۱۰ نکته اساسی ذکر شده در گزارش فوق‌الذکر عبارتند از:

۱. تمرکز بر کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای به عنوان اولویت اهداف در نظر گرفته شده و جلوگیری از انتقال و انتشار گازهای مزبور از منطقه‌ای به منطقه‌ای دیگر

۲. ایجاد یک چارچوب کلی معتبر با دورنمای قابل پیش‌بینی

۳. ایجاد و ارتقای ثبات و هماهنگی میان سیاست‌های مرتبط با مباحث اقلیمی، انرژی، تجارتي و مالیاتی

۴. ایجاد یک چارچوب شفاف و مستحکم

۵. حفظ دسترسی به منابع انرژی پاک

۶. ترویج پیوند بین‌المللی در رویه‌های قیمت‌گذاری کربن

۷. ضمن الزام هماهنگی میان روش‌های مختلف در مبحث مرتبط با کاهش کربن، توجه به این موضوع که یک روش

واحد جهت ارجاع به تمامی بخش‌ها متناسب نیست، ضروری دارد.

۸. در نظر گرفتن موضوع قیمت‌گذاری کربن هم‌راستا با مبحث مرتبط با سرمایه‌گذاری در کاهش روند تغییرات اقلیمی

۹. حصول اطمینان از مشارکت بین‌المللی برای ثبات بیشتر در سطح جهانی

۱۰. توسعه مکانیزم عملکرد مربوطه از طریق انجام مشورت با جوامع کسب و کار و دیگر ذینفعان کلیدی.

«وندی مایلز (Wendy Miles QC)»، یکی از روسای کارگروه تهیه‌کننده گزارش فوق‌الذکر، اظهار داشت:

«گزارش تهیه شده حاصل بهره‌برداری از تخصص تجاری قابل توجه کارشناسان مجرب در دبیرخانه اتاق بازرگانی بین‌المللی و اعضای مرتبط است و هدف آن ارائه اصولی ساده برای ایجاد مکانیزم قیمت‌گذاری کربن است. همچنین از این طریق اتاق بازرگانی بین‌المللی قصد داشته است تا نقش جوامع تجاری و سرمایه‌گذاری بین‌المللی در دستیابی به رویکرد انتشار صفر خالص کربن تا سال ۲۰۵۰ را تقویت نماید.»

«آن تیووس (An Theeuwes)»، دیگر رئیس کارگروه مزبور، اذعان داشت: «علاوه بر وجود دانش مقتضی و دیدگاه‌های متفاوت جوامع کسب و کار، حضور فعال این جوامع در تهیه اصول فوق‌الذکر، بیانگر تمایل و علاقه شدید آنها به منظور مشارکت در مکانیزم‌های قیمت‌گذاری کربن محسوب می‌گردد.»

علاقه‌مندان جهت مشاهده متن کامل گزارش مزبور می‌توانند از طریق درگاه اینترنتی به نشانی ذیل اقدام فرمایند:

<https://iccwbo.org/content/uploads/sites/3/2021/11/2021-cop26-icc-carbon-pricing-principles.pdf>

ایجاد ارتباط میان حوزه گردشگری و اقدامات مرتبط با تغییرات اقلیمی

«جان دنتون (John Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، طی نشست در کنفرانس سازمان ملل متحد پیرامون تغییرات اقلیمی (COP26) به میزبانی گلاسکو با رئیس جمهور اسبق مکزیک و وزیر گردشگری عربستان به منظور حمایت از طرح راه‌اندازی مرکز جهانی تخصصی گردشگری پایدار، دیدار و گفت‌وگو نمود.

دبیرکل ICC، ضمن ملاقات با «فلیپه کالدرون (Felipe Calderon)»، رئیس جمهور اسبق مکزیک و «احمد الخطیب (Ahmed Al Khateeb)»، وزیر گردشگری عربستان، موضوع حمایت اتاق بازرگانی بین‌المللی از طرح راه‌اندازی مرکز جهانی تخصصی گردشگری پایدار مطرح شده توسط ایشان را اعلام نمود.

مرکز مزبور به کسب و کارهای کوچک در بخش گردشگری کمک می‌نماید تا در حیطة انجام اقدامات مرتبط با تغییرات



اقلیمی و کاهش انتشار کربن و گازهای گلخانه‌ای اقدامات مقتضی را انجام دهند.

همچنین درباره رویکرد حمایتی از بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) فعال در حوزه گردشگری با هدف الحاق آنها به طرح رقابتی انتشار صفر خالص کربن و کاهش گازهای گلخانه‌ای، مذاکراتی صورت پذیرفت و موضوع دسترسی همگان به واکسن و در نتیجه، تقویت وضعیت اقتصادی که کسب و کارهای کوچک مرتبط با حوزه گردشگری نیز از این قاعده مستثنی نیست، مطرح گردید.

انتصاب رئیس جدید کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل فصل اختلافات

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، خانم «ملانی ون لیوون (Melanie van Leeuwen)» را به عنوان رئیس جدید کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل فصل اختلافات ICC، برای مدت سه سال منصوب نمود.

کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل و فصل اختلافات اتاق بازرگانی بین‌المللی، به عنوان اتاق فکر بی‌نظیری حول محور خدمات حل و فصل اختلافات به ارائه آگاهی پیرامون موضوعات نوظهور و اطلاعات درباره فعالیت‌های پیشرو ICC در زمینه مزبور می‌پردازد. اتاق فکر مذکور، از گروهی گسترده و متنوع در حدود یک‌هزار نفر از بیش از ۹۰ کشور تشکیل شده است و هدف آن حصول اطمینان از جایگاه اتاق بازرگانی بین‌المللی در ارائه خدمات حل و فصل اختلافات و هم‌راستا با اهداف استراتژیک مرتبط است.

«کلودیا سالومون (Claudia Salomon)»، رئیس دیوان داوری بین‌المللی ICC، ضمن تبریک به خانم ون لیوون اظهار داشت: «ملانی علاوه بر اینکه به عنوان یک مشاور و داور دارای اعتبار و سابقه درخشانی است، به عنوان یک

رهبر و مذاکره کننده نیز شهرت دارد. وی با داشتن سابقه طولانی مدت و تعهد کاری اثبات شده، بهترین گزینه برای هدایت کمیسیون مزبور است. از صمیم قلب از مدیریت و خدمات ارائه شده «لیندهولم» به اتاق بازرگانی بین‌المللی و جامعه جهانی داوری، تشکر و قدردانی می‌نمایم. تعهد پایدار او به کمیسیون، نقش بسیار زیادی در شناساندن اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان مرجح‌ترین نهاد داوری جهان داشته است.»

«الکساندر فساس (Alexander G. Fessas)»، دبیرکل دیوان داوری ICC و مدیر حوزه خدمات حل و فصل اختلافات ICC، نیز اذعان داشت: «نقش کمیسیون در ایجاد بنیاد و زیرساخت موضوع حل و فصل اختلافات و توسعه درک جمعی پیرامون مسائل داوری و روش‌های جایگزین حل و فصل اختلافات، امری حیاتی محسوب می‌گردد. از صمیم قلب به ملانی تبریک می‌گوییم و برای وی در سمت جدیدش آرزوی موفقیت می‌نمایم.»

وی در ادامه گفت: «تحت مدیریت «لیندهولم»، درک جمعی ما پیرامون زمینه‌های مختلفی از موضوعات مرتبط به تغییرات اقلیمی، فساد، داوری اضطراری و استفاده از روش‌های حل و فصل اختلافات، بسیار گسترش یافته است. ما از مشارکت‌های فراوان وی در امور مرتبط با حوزه حل و فصل اختلافات ICC و حمایت‌های بی‌وقفه او سپاسگزاریم.»

گفتنی است، بر اساس ساختار کمیسیون، رئیس جدید از میان اعضای کمیسیون انتخاب می‌گردد و روند انتصاب مطابق با تصمیم «جان دنتون (John Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی به پیشنهاد «کلودیا سالومون»، رئیس دیوان داوری ICC و «الکساندر فساس»، دبیرکل دیوان داوری ICC و مدیر حوزه خدمات حل و فصل اختلافات ICC، صورت پذیرفته است.

برگزاری رویداد مجازی جهت معرفی ابزار جدید تشخیص مالکیت فکری



سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) با مشارکت اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و مرکز تجارت بین‌الملل (ITC)، رویدادی را با عنوان معرفی ابزار جدید تشخیص مالکیت فکری در تاریخ مورخ ۹ نوامبر ۲۰۲۱ (مطابق با ۱۸ آبان ۱۴۰۰) به صورت مجازی برگزار نمود.

رویداد فوق‌الذکر، اهمیت مدیریت مالکیت فکری را در مبحث رقابت‌پذیری در حوزه کسب و کار مورد بررسی قرار داد و به معرفی ابزار جدید تشخیص مالکیت فکری در سطح جهانی پرداخت.

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: دوره مقدماتی «روش‌های پرداخت بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، به منظور آشنایی با انواع روش‌های پرداخت، اقدام به برگزاری آموزش آنلاین «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی» به مدت ۶۵ ساعت، از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۴ لغایت ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ به صورت مجازی نماید.

جناب آقای فریدون شیرازی، عضو محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، مدیر سابق عملیات ارزی بانک مرکزی و مدرس دوره روش‌های پرداخت بین‌المللی، سخنران این دوره آموزشی خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۱۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۱۱۴۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

نشست کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب آقای دکتر محسن محبی؛ دبیر محترم کارگروه مربوطه، در روز شنبه، مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۲ ساعت ۱۱:۰۰ به صورت حضوری برگزار گردید.

بررسی امور و فعالیت‌های کمیسیون داوری و حقوقی کمیته ایرانی ICC، محور اصلی این نشست بود.

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر محترم کمیسیون ذیربط، در روز دوشنبه، مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۴ ساعت ۱۴:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه می‌دهد.

در این جلسه، گزارش‌هایی اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت؛ وضعیت کانتینری و نوسانات کرایه حمل؛ و موقعیت ترانزیت ایران، مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای اولین بار، کتاب «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)» را با ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی این کمیته و عضو گروه تهیه‌کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در ICC، روانه بازار کرد.



کمیته ایرانی ICC، به عنوان متولی امور اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ایران، از زمان فعالیت مجدد در سال ۱۳۶۴ همواره رسالت خود را معرفی آخرین دستورالعمل‌ها و تحولات مقررات تجارت بین‌الملل دانسته و در راه روزآمد کردن جامعه تجاری و حقوقی فعال بوده است.

مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (URDG758) از نیمه دوم سال ۲۰۱۰ اجرایی شد و در اختیار سیستم مالی و بازرگانی قرار گرفت. کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، با استناد به سوالات مطروحه توسط بانک‌های متعددی که از این مقررات استفاده کرده و گاه با اختلاف تفسیر درباره مواد مواجه شده بودند، تصمیم به تهیه کتابی برای تفسیر مقررات

گرفت. کتاب مذکور، توضیح و تفسیر مقررات URDG برای کاربرد مناسب و بهتر مقررات مذکور در سراسر جهان است. کتاب مذکور، در زمان کوتاهی پس از انتشار در مرکز ICC، توسط دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، سرکار خانم فریده تذهیبی که خود از تهیه‌کنندگان مقررات و نیز عضو کارگروه ضمانت‌نامه‌ها در ICC پاریس است، به فارسی ترجمه گردیده است.

امید است با مد نظر قرار دادن محتویات این کتاب، بازرگانان، بانکداران و حقوقدانان، هر چه بیشتر در تهیه ضمانت‌نامه‌های مربوطه موفق بوده و به زبان هماهنگ بین‌المللی در صحنه تجارت به فعالیت پردازند.

کتاب «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»، ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار نسخه منتشر شده است.